
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

 

Campus Universitário “Professor Darcy Ribeiro” – Reitoria – Prédio 05 
Caixa Postal nº 126   -    Montes Claros / MG    -    cep: 39.401-089 

http://www.unimontes.br   -   e-mail: reitor@unimontes.br 
Telefone: (0xx38) 3229-8100  -  Fax: (0xx38) 3229-8103 

 O&M - 01.16 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 009 - CONSU/2006 
 

“ESTABELECE LUTO OFICIAL NO ÂMBITO DA UNIMONTES NOS DIAS 29, 30 e 
31/05/2006, PELO FALECIMENTO DOS SERVIDORES ALMERINDO JOSÉ DA PAIXÃO 
SILVA  E GISELE EDILENE GUIMARÃES E DA PROFESSORA VANDA SIMONE DA SILVA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 

O Conselho Universitário da Universidade Estadual de Montes Claros - 
UNIMONTES, por seu Presidente Professor PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral 
vigentes, “ad referendum” do plenário daquele órgão colegiado, considerando: 

- que os servidores ALMERINDO JOSÉ DA PAIXÃO SILVA e GISELE EDILENE 
GUIMARÃES e a Professora VANDA SIMONE DA SILVA ofereceram 
inestimável e relevante contribuição ao progresso da educação à nossa 
Universidade,    

 
 

RESOLVE: 

Art. 1º. ESTABELECER LUTO OFICIAL nesta Universidade, nos dias 29, 30 e 31 de 
maio de 2006, em decorrência do falecimento dos  servidores  
ALMERINDO JOSÉ DA PAIXÃO SILVA e GISELE EDILENE GUIMARÃES e da 
Professora VANDA SIMONE DA SILVA, ocorrido em 27 de maio de 2006. 
 

Art. 2º.   Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor 
nesta  data. 

 

 
Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

 

 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 29  de maio de 2006. 
 
 

 
 

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 
PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

E REITOR DA UNIMONTES 
 
 


